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Przedstawiciele ZG SEP z wizytą w Kijowie

W dniach 7-9.07.2019 r. odbył się wyjazd służbowy do Kijowa, w którym udział wzięli: Piotr
Szymczak – prezes SEP i Aleksandra Konklewska – sekretarz ZG SEP. W trakcie wizyty odbyło
się kilka ciekawych spotkań z przedstawicielami jednostek naukowych, uczelni i organizacji
pozarządowych Ukrainy oraz polskimi przedstawicielstwami nauki i gospodarki. Delegacja ZG
SEP gościła również w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Kijowie.

W Instytucie Elektrodynamiki NAN Ukrainy prezes SEP przedstawił prezentację na temat „100-
lecie  działalności  i  wyzwań  stojących  przed  Stowarzyszeniem  Elektryków  Polskich”  oraz
poinformował o planowanych obchodach 100-lecia SEP we Lwowie, które zorganizowane będą w
dniach 26-28.09.2019 przez elektryków polskich i ukraińskich. Prezes Piotr Szymczak wręczył
medale  SEP  przedstawicielom  Instytutu  w  uznaniu  wybitnego  wkładu  w  rozwój  elektryki  i
promowanie  współpracy  elektryków  polskich  i  ukraińskich:  prof.  Anatolij  K.  Szydłowski
wyróżniony  został  Medalem  im.  Michała  Doliwo-  Dobrowolskiego,  a  dyrektor  Instytutu  prof.
Oleksandr  V.  Kirilenko  Medalem  im.  Mieczysława  Pożaryskiego.  Następnie  podpisano,
uzgodnione wcześniej, ramowe umowy o współpracy pomiędzy SEP i Instytutem Elektrodynamiki
NAN  Ukrainy  oraz  SEP  i  Związkiem  Naukowo-Technicznym  Energetyków  i  Elektrotechników
Ukrainy. W trakcie dyskusji zgłoszono propozycje współpracy: m.in. przy wydawaniu książek z
dziedziny osiągnięć techniki, ekonomiki, maszyn elektrycznych i tendencji rozwojowych. Strona
ukraińska  jest  zainteresowana  także  publikacjami  w  Przeglądzie  Elektrotechnicznym  oraz  w
Wiadomościach  Elektrotechnicznych.  Kolejne  spotkania  nasza  delegacja  odbyła  z
przedstawicielami Polskiej Akademii Nauk w Kijowie, Instytutu Kultury Polskiej, Polskiej Agencji
Inwestycji i Handlu oraz Polsko – Ukraińskiej Izby Gospodarczej Przedstawicielstwo w Ukrainie.
W Ambasadzie RP delegację przyjął Ambasador Pan Bartosz Cichocki. Na początku rozmowy
prezes SEP Piotr Szymczak krótko przedstawił 100-letnią historię SEP oraz program obchodów
100-lecia Stowarzyszenia. W zakończeniu zwrócił się z prośbą do Pana Ambasadora o udzielenie
patronatu nad wydarzeniem we Lwowie w dniach 26-28.09.2019 r. W dalszej części informację
uzupełniła  sekretarz  ZG  SEP  Aleksandra  Konklewska,  która  szczegółowo  przedstawiła
proponowany program obchodów we Lwowie. Pan Ambasador wyraził uznanie Stowarzyszeniu
za bardzo interesujące propozycje i stwierdził, że chętnie obejmie patronatem imprezę razem z
ambasadorem Ukrainy w Warszawie – Panem Andrijem Deszczycia. Ostatnie spotkanie miało
miejsce w Politechnice  Kijowskiej  z  przedstawicielami  kierownictwa Uczelni.  Prorektor  Serhii
Sydorenko wyraził zadowolenie ze spotkania i stwierdził, że pokłada duże nadzieje na owocną
współpracę. Zaprosił prezesa P. Szymczaka na uroczystość rozpoczęcia roku akademickiego,
która będzie miała miejsce w dniach 29- 30.08.2019 r. Przedstawione przez prezesa informacje
dotyczące historii Stowarzyszenia oraz kierunków i form planowanej współpracy, a także ramowy
program obchodów 100-lecia SEP we Lwowie. spotkały się z dużym zainteresowaniem ze strony
władz Uczelni. Chętnie włączą się do bloku naukowo – dydaktycznego. Ponadto Uczelnia jest
zainteresowana  współpracą  naukowo-badawczą  oraz  organizacją  konferencji,  które  mogą
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zaowocować  wspólnymi  publikacjami  i  monografiami,  a  także  wymianą  studentów  między
uczelnią w Kijowie oraz uczelniami polskimi w odbywaniu praktyk i  stażów oraz szkoleniami
zakończonymi  certyfikatami.  Następnie  polska  delegacja  udała  się  pod  pomnik  znanego
polskiego naukowca z dziedziny fizyki  i  chemii  – prof.  Wojciecha Świętosławskiego,  którego
popiersie stoi obok Wydziału Chemicznego Politechniki Kijowskiej. Na cokole umieszczono napisy
w języku polskim i ukraińskim oraz dodatkowo treść: „Człowiekowi, który jednoczy narody Ukrainy
i Polski”.

Prezes P. Szymczak wręcza medal prof. Pożaryskiego dyr. Instytutu Elektrodynamiki - Aleksandrowi V.Kirilenko
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Podpisanie umowy ze Związkiem Naukowo-Technicznym Energetyków i Elektrotechników Ukrainy - Oleksandr S. Dupak i prezes P.
Szymczak
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Podpisanie umowy z Instytutem Elektrodynamiki - prof. A.V. Kirilenko i prezes P. Szymczak
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Podpisanie umowy z Instytutem Elektrodynamiki - prof. A.V. Kirilenko i prezes P. Szymczak
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Polska Akademia Nauk - Piotr Szymczak, Wiktor W. Grebienikow, A. Konklewska, Henryk Sobczuk
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Polska Agencja Inwestycji i Handlu w Kijowie - P. Szymczak, A. Konklewska, Karol Kubica, Tatiana Czuża, W. W. Griebienikow
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Polsko- Ukraińska Izba Gospodarcza - W. W. Griebienikow, Wiktoria Jałowienko, P. Szymczak
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Ambasada RP w Kijowie - A. Konklewska, Bartosz Cichocki, P. Szymczak
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Serhii Sydorenko – prorektor Politechniki Kijwskiej
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Na Politechnice Kijowskiej
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Pomnik prof. Wojciecha Świętosławskiego na Politechnice Kijowskiej


